平成25年２月８日

各 位

会 社 名 株式会社マーベラスＡＱＬ
代 表 者 代表取締役社長 許田 周一

（コード：7844 東証第一部）
問合せ先 取締役 執行役員 管理統括本部長

山角 信行
電話番号 03-5769-7447（代）

繰延税金資産の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向等を踏まえ、平成24年５月10日に公表しました平成25年３月期（平成24年４月1日～

平成25年３月31日)の業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．繰延税金資産の計上

今後の業績見通し等を踏まえ、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、次期以降の課税

所得が十分に見込まれることから、当連結会計年度において、繰延税金資産を約４億円計上する見込みとな

りました。これに伴い、法人税等調整額が同額減少する見込みです。

２．平成25年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成24年４月1日～平成25年３月31日)

（単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 18,500 2,200 2,130 1,290 2,413円24銭

今回修正予想(B) 17,000 2,200 2,150 1,750 3,273円78銭

増減額(B-A) △1,500 0 20 460 ―

増減率(%) △8.1 0.0 0.9 35.7 ―

(ご参考)前期実績

(平成24年3月期)
10,423 1,044 1,025 3,533 10,762円44銭

３．修正の理由

売上高につきましては、オンライン事業のタイトルの一部において、リリース時期の見直しや品質向上の

ための開発期間延長を行ったことで、サービス開始が当初計画に対して遅延したことが主な減少要因であり

ます。一方、利益面につきましては、サービス開始の延期に伴う初期コスト及び経費の減少等により、営業

利益、経常利益ともに前回発表数値は確保できる見込みとなっております。また、上記「１．繰延税金資産

の計上」に記載の通り、繰延税金資産を計上すること等により、当期純利益は、前回発表数値を上回る見込

みとなっております。

なお、繰延税金資産の計上は、キャッシュを伴わない会計上の処理であるため、当期末の配当は、平成 24

年5月10日公表の通り、１株当たり1,000円を予定しております。

注)上記業績予想数値につきましては、発表日現在において入手可能な情報及び合理的であると判断する一定

の前提に基づいて作成しており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上